
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

N. 81

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 27 febbraio 2008.

Elenco dei progetti ammissibili alle agevolazioni per lo
sviluppo delle attivita' di commercio elettronico, di cui
all’articolo 103, commi 5 e 6, della legge 23 dicembre
2000, n. 388 (IV bando 2006).

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 81 del 5 aprile 2008 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Sabato, 5 aprile 2008 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

S O M M A R I O
öööö

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 27 febbraio 2008. ö Elenco dei progetti ammissibili alle agevolazioni per
lo sviluppo delle attivita' di commercio elettronico, di cui all’articolo 103, commi 5
e 6, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (IV bando 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Allegato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 7

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 27 febbraio 2008.

Elenco dei progetti ammissibili alle agevolazioni per lo sviluppo delle attivita' di commercio elettronico, di cui all’articolo 103,
commi 5 e 6, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (IV bando 2006).

IL DIRETTORE GENERALE PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITAØ IMPRENDITORIALI

Visto l’art. 103, commi 5 e 6 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, che tra l’altro, prevede la concessione e la
liquidazione di agevolazioni sotto forma di credito di imposta per lo sviluppo delle attivita' di commercio elettro-
nico;

Vista la Convenzione del 27 luglio 2001, e successive modifiche ed integrazioni, che regola i rapporti inerenti
lo svolgimento del servizio aggiudicato mediante gara per licitazione privata indetta con bando pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea del 13 marzo 2001, serie S 50, per la gestione amministrativa degli inter-
venti al Gestore costituito dal Raggruppamento temporaneo di imprese composto da MCC S.p.a., Banco di Sicilia
S.p.a. ed IRFIS - Mediocredito della Sicilia S.p.a. (nel seguito chiamato Gestore);

Vista la circolare del Ministro delle attivita' produttive, ora Ministro dello sviluppo economico, del 10 marzo
2006, n. 946056, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 118 del 23 maggio 2006;

Visto l’art. 3 del decreto del direttore generale per il coordinamento degli incentivi alle imprese del 1� dicem-
bre 2006, pubblicato nel supplemento ordinario n. 28 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 27 del
2 febbraio 2007, che prevede l’obbligo, per le imprese non consorziate ne¤ associate elencate nell’allegato 3, risultate
ammesse con agevolazione ridotta, di comunicare al Gestore, entro due mesi dalla data di pubblicazione del
decreto medesimo (quindi entro il 2 aprile 2007) l’adesione al riparto nella minor misura prevista, stabilendo, in
caso di mancata adesione entro tale termine, la decadenza delle relative domande di prenotazione;

Considerato che il decreto di cui sopra non ha previsto specifiche disposizioni in ordine alla circostanza che le
economie rivenienti dalla mancata adesione delle imprese al riparto sarebbero state destinate ad incrementare le
risorse da destinare alle imprese che invece avevanomanifestato la volonta' di aderire al medesimo riparto, realizzando
i progetti di investimento ammissibili;

Considerato che, pertanto, il Ministero dello sviluppo economico - Direzione generale coordinamento incen-
tivi alle imprese, con lettera all’MCC n. 32 del 21 giugno 2007, in relazione alla possibile criticita' del meccanismo
di cui all’art. 3 del decreto 1� dicembre 2006, ha invitato il Gestore a voler comunicare a tutte le imprese non con-
sorziate ne¤ associate elencate nell’allegato 3 del predetto decreto e che non avevano aderito al riparto nei termini
prescritti, la possibilita' di esprimere la loro adesione entro il termine di venti giorni dalla comunicazione, ren-
dendo esplicita alle stesse la possibilita' di un riparto piu' favorevole, tenuto conto delle economie derivanti dalle
mancate adesioni;

Considerato che, secondo quanto precisato dal Gestore, tale comunicazione e' stata inviata con e-mail del
10 agosto 2007, con termine per manifestare l’adesione fissato al 30 agosto 2007 e che al primo invio ne sono
seguiti altri, nel periodo di settembre-dicembre 2007, nei confronti di tutte quelle imprese per le quali si e' reso
necessario reperire un indirizzo e-mail diverso da quello conosciuto dal Gestore, risultato non esatto a seguito
del primo invio;

Tenuto conto che, in pendenza dell’espletamento dei predetti adempimenti, si e' di fatto determinata una
sospensione tecnica non inferiore a sei mesi del termine previsto al paragrafo 4.1. della circolare 10 marzo 2006,
n. 946056 e che il Gestore ha provveduto ad effettuare, nel frattempo un riesame istruttorio di tutti i progetti di
cui al decreto del direttore generale per il coordinamento degli incentivi alle imprese del 1� dicembre 2006;

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

Vista la lettera n. 001516 del 14 gennaio 2008, con la quale l’MCC S.p.a. ha trasmesso l’elenco dei progetti
risultati ammissibili alle agevolazioni in oggetto presentati dalle imprese non consorziate ne¤ associate, e per i quali
e' pervenuta al Gestore l’adesione al riparto di cui all’art. 3 del decreto del direttore generale del coordinamento
per gli incentivi alle imprese del 1� dicembre 2006;

Viste anche le ulteriori delucidazioni fornite dall’MCC S.p.a. con e-mail del 21 febbraio 2008, riguardanti fra
l’altro anche la verifica del rispetto dei limiti prescritti dalla normativa ßde minimisý;

Considerata la necessita' di procedere alla rettifica dell’elenco n. 3 allegato al decreto del 1� dicembre 2006,
alla luce delle risultanze di cui sopra, e alla conseguente approvazione di un nuovo elenco, che sostituisce il prece-
dente;

Decreta:

Articolo unico

1. Per i motivi di cui alle premesse, l’elenco di cui all’allegato n. 3 del decreto del direttore generale per il coor-
dinamento degli incentivi alle imprese del 1� dicembre 2006, pubblicato nel supplemento ordinario n. 28 della
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 27 del 2 febbraio 2007, serie generale n. 27, e' sostituito dall’allegato
n. 1 al presente decreto, di cui costituisce parte integrante, contenente l’elenco dei progetti ammissibili alle agevo-
lazioni ße-commerceý di cui all’art. 103 comma 5 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, presentati dalle imprese
non consorziate, ne¤ associate, trasmesso dal Gestore con nota n. 1516 del 14 gennaio 2008.

2. Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana sono
dichiarate decadute in via definitiva le domande di prenotazione delle imprese che non abbiano trasmesso al
Gestore la dichiarazione di adesione al riparto nei termini previsti, salvo che le stesse imprese provvedano ad
inviare al Gestore, nel termine perentorio di venti giorni dalla predetta pubblicazione, copia della documentazione
comprovante l’invio della dichiarazione di adesione al riparto nei termini prescritti.

3. Con separato provvedimento e relativi allegati si prendera' atto dell’elenco relativo ai progetti privi dei
requisiti di ammissibilita' ovvero non agevolabili per decadenza o rinuncia da parte dell’impresa beneficiaria, non-
che¤ dell’elenco dei progetti per i quali non e' pervenuta l’adesione al riparto.

Il presente decreto sara' trasmesso all’Ufficio centrale di bilancio per il visto e la registrazione e verra' pubbli-
cato sui siti Internet del Ministero dello sviluppo economico e del Gestore.

Roma, 27 febbraio 2008

Il direttore generale: Cinti

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 7 ö

A
ll

eg
at

o



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 51 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 52 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 56 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 57 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 58 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-4-2008 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 81

ö 59 ö

08
A
02

01
7

AUGUSTA IANNINI, direttore
Alfonso Andriani, redattore
Delia Chiara, vice redattore

(G803063/1) Roma, 2008 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O
LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

00041 ALBANO LAZIALE (RM) LIBRERIA CARACUZZO Corso Matteotti, 201 06 9320073 93260286

60121 ANCONA LIBRERIA FOGOLA Piazza Cavour, 4-5-6 071 2074606 2060205

81031 AVERSA (CE) LIBRERIA CLA.ROS Via L. Da Vinci, 18 081 8902431 8902431

70124 BARI CARTOLIBRERIA QUINTILIANO Via Arcidiacono Giovanni, 9 080 5042665 5610818

70121 BARI LIBRERIA EGAFNET.IT Via Crisanzio, 16 080 5212142 5243613

13900 BIELLA LIBRERIA GIOVANNACCI Via Italia, 14 015 2522313 34983

40132 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA EDINFORM Via Ercole Nani, 2/A 051 4218740 4210565

40124 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA - LE NOVITAØ DEL DIRITTO Via delle Tovaglie, 35/A 051 3399048 3394340

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO Via Milano, 4 0331 626752 626752

91022 CASTELVETRANO (TP) CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA Via Q. Sella, 106/108 0924 45714 45714

95128 CATANIA CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via F. Riso, 56/60 095 430590 508529

88100 CATANZARO LIBRERIA NISTICOØ Via A. Daniele, 27 0961 725811 725811

66100 CHIETI LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Asinio Herio, 21 0871 330261 322070

22100 COMO LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI - DECA Via Mentana, 15 031 262324 262324

87100 COSENZA LIBRERIA DOMUS Via Monte Santo, 70/A 0984 23110 23110

50129 FIRENZE LIBRERIA PIROLA gia' ETRURIA Via Cavour 44-46/R 055 2396320 288909

71100 FOGGIA LIBRERIA PATIERNO Via Dante, 21 0881 722064 722064

16121 GENOVA LIBRERIA GIURIDICA Galleria E. Martino, 9 010 565178 5705693

95014 GIARRE (CT) LIBRERIA LA SENì ORITA Via Trieste angolo Corso Europa 095 7799877 7799877

73100 LECCE LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO Via Palmieri, 30 0832 241131 303057

74015 MARTINA FRANCA (TA) TUTTOUFFICIO Via C. Battisti, 14/20 080 4839784 4839785

98122 MESSINA LIBRERIA PIROLA MESSINA Corso Cavour, 55 090 710487 662174

20100 MILANO LIBRERIA CONCESSIONARIA I.P.Z.S. Galleria Vitt. Emanuele II, 11/15 02 865236 863684



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Segue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

28100 NOVARA EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA Via Costa, 32/34 0321 626764 626764

90138 PALERMO LA LIBRERIA DEL TRIBUNALE P.za V.E. Orlando, 44/45 091 6118225 552172

90138 PALERMO LIBRERIA S.F. FLACCOVIO Piazza E. Orlando, 15/19 091 334323 6112750

90145 PALERMO LA LIBRERIA COMMISSIONARIA Via S. Gregorietti, 6 091 6859904 6859904

90133 PALERMO LIBRERIA FORENSE Via Maqueda, 185 091 6168475 6177342

43100 PARMA LIBRERIA MAIOLI Via Farini, 34/D 0521 286226 284922

06087 PERUGIA CALZETTI & MARIUCCI Via della Valtiera, 229 075 5997736 5990120

29100 PIACENZA NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO Via Quattro Novembre, 160 0523 452342 461203

59100 PRATO LIBRERIA CARTOLERIA GORI Via Ricasoli, 26 0574 22061 610353

00192 ROMA LIBRERIA DE MIRANDA Viale G. Cesare, 51/E/F/G 06 3213303 3216695

00187 ROMA LIBRERIA GODEL Via Poli, 46 06 6798716 6790331

00187 ROMA STAMPERIA REALE DI ROMA Via Due Macelli, 12 06 6793268 69940034

63039 SANBENEDETTOD/T (AP) LIBRERIA LA BIBLIOFILA Via Ugo Bassi, 38 0735 587513 576134

10122 TORINO LIBRERIA GIURIDICA Via S. Agostino, 8 011 4367076 4367076

36100 VICENZA LIBRERIA GALLA 1880 Viale Roma, 14 0444 225225 225238

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MODALITAØ PER LA VENDITA

La ßGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

ö presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA, piazza G. Verdi, 10 - } 06 85082147;

ö presso le librerie concessionarie indicate (elenco consultabile sul sito www.ipzs.it)

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per corrispondenza potranno essere inviate a:

Funzione Editoria - U.O. DISTRIBUZIONE
Attivita' Librerie concessionarie, Vendita diretta e Abbonamenti a periodici
Piazza Verdi 10, 00198 Roma
fax: 06-8508-4117
e-mail: editoriale@ipzs.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di fatturazione (se diverso) ed indicando
il codice fiscale per i privati. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sara' versato in contanti alla
ricezione.

Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e
presso le librerie concessionarie.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivolgersi direttamente
all’Amministrazione, presso l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Gazzetta Ufficiale Abbonamenti
} 800-864035 - Fax 06-85082520

Vendite
} 800-864035 - Fax 06-85084117

Ufficio inserzioni
} 800-864035 - Fax 06-85082242

Numeroverde
} 800-864035



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 8 0 4 0 5 * e 4,00


